
 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN 

ZM�NA .2 
 

 

 

 

NEZAMYSLICE 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

I.1.TEXTOVÁ ÁST 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Z Á Z N A M  O  Ú  I N N O S T I  

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ VYDÁVÁ ZM�NU .2 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORKA NAD 
MORAVOU 

ZASTUPITELSTVO M�STYSU NEZAMYSLICE 

DATUM NABYTÍ 
ÚINNOSTI  

  

               
OTISK ÚYEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

 

 

 

 

POYIZOVATEL 
ÚYAD M�STYSU NEZAMYSLICE 
(dle § 6 odst. 2 SZ, prostZednictvím 
kvalifikované osoby)  

OPRÁVN�NÁ 
OSOBA 

ING. VLASTIMIL MICHLÍEK 

PODPIS OPRÁVN�NÉ OSOBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V kapitole a. se ruší datum: 
 

1. 3. 2019. 
 
V kapitole a. se vkládá datum: 
 
1.1.2024. 
 
V kapitole c., bodu c.2. se ruší tabulka ploch s rozdílným způsobem využití: 
 

Kód plochy Plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
 

SV Plochy smíšené obytné - venkovské 

OV Plochy ob�anského vybavení - veZejná infrastruktura 

OM Pochy ob�anského vybavení – komer�ní zaZízení malá a stZední 
OS Plochy ob�anského vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaZízení 
OH Plochy ob�anského vybavení - hZbitovy 

TI Plochy technické infrastruktury – inženýrské sít� 

VZ Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba 

VS Plochy smíšené výrobní 
DS Plochy dopravní infrastruktury - silni�ní 
DZ Plochy dopravní infrastruktury - železni�ní 
PV Plochy veZejných prostranství 
ZS Plochy zelen� – soukromá a vyhrazená 

NZ Plochy zem�d�lské  
NSz Plochy smíšené nezastav�ného území - zem�d�lské  
NSp Plochy smíšené nezastav�ného území - pZírodní  
W Plochy vodní a vodohospodáZské  

 

V kapitole c., bodu c.2. se vkládá nová tabulka ploch s rozdílným způsobem využití: 

Kód plochy Plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
 

SV Smíšené obytné venkovské  
OV Ob�anské vybavení veZejné 

OK Ob�anské vybavení komer�ní 
OS Ob�anské vybavení – sport 
OH Ob�anské vybavení - hZbitovy 

TU Technická infrastruktura - všeobecná 

VZ Výroba zem�d�lská a lesnická 

HU Smíšené výrobní všeobecné 

DS Doprava silni�ní 
DD Doprava drážní 
PU VeZejná prostranství všeobecná 

ZZ Zeleň – zahrady a sady 

AU Zem�d�lské všeobecné 

MU.z Smíšené nezastav�ného území – zem�d�lství extenzivní 
MU.p Smíšené nezastav�ného území – pZírodní priority 

WU Vodní a vodohospodáZské všeobecné 

 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch smíšených obytných ruší text: 
 

Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch smíšených obytných vkládá text: 



Z.2, Z.3, Z.4, Z.5 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch veřejných prostranství ruší text: 
 

Z11, Z12, Z13, Z14 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch veřejných prostranství vkládá text: 
 

Z.11, Z.12, Z.13, Z.14 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch občanského vybavení ruší text: 
 

Z20 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch občanského vybavení vkládá text: 
 

Z.20 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch smíšených výrobních ruší text: 
 

Z21, Z22, Z23 
 
V kapitole c., bodu c.3. se u ploch smíšených výrobních vkládá text: 
 

Z.21, Z.22, Z.23 
 
V kapitole c., bodu c.3. se v úvodu posledního odstavce ruší text: 
 

Z1, Z2, Z3, Z6, Z11, Z12, Z20 
 
V kapitole c., bodu c.3. se v úvodu posledního odstavce vkládá text: 
 

Z.1, Z.2, Z.3, Z.6, Z.11, Z.12, Z.20 
 
V kapitole c., bodu c.4. se u ploch smíšených obytných ruší text: 
 

P1, P2 
 
V kapitole c., bodu c.4. se u ploch smíšených obytných vkládá text: 
 

P.1, P.2 
 
V kapitole c., bodu c.4. se u ploch veřejných prostranství ruší text: 
 

P3, P4, P5 
 
V kapitole c., bodu c.4. se u ploch veřejných prostranství vkládá text: 
 

P.3, P.4 
 
V kapitole c., bodu c.4. se v úvodu posledního odstavce ruší text: 
 

P1, P5   



V kapitole c., bodu c.4. se v úvodu posledního odstavce vkládá text: 
 

P.1 
 
V kapitole d., bodu d.2.1. se ruší text: 
 

Lokalita Z1 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajišt�no novým vodovodním Zadem.  
 
V kapitole d., bodu d.2.1. se ruší označení ploch: 
 

Z2 Z3 P1 P2 Z21, Z22 R2 Z23 R3 Z4 Z5 
 
V kapitole d., bodu d.2.1. se vkládá označení ploch: 
 

Z.2 Z.3 P.1 P.2 Z.21, Z.22 R.2 Z.23 R.3 Z.4 Z.5 
 
V kapitole d., bodu d.2.2. se ruší text: 
 

Lokalita Z1 – lokalita bydlení 
Návrh 
Splaškové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace. 
  
V kapitole d., bodu d.2.2. se ruší označení ploch: 
 

Z2 Z3 P1 P2 Z21 Z22 R2 Z23 R3 Z4 Z5 
 
V kapitole d., bodu d.2.2. se vkládá označení ploch: 
 
Z.2 Z.3 P.1 P.2 Z.21 Z.22 R.2 Z.23 R.3 Z.4 Z.5 
 
V kapitole d., bodu d.2.4. se ruší text: 
 

Lokalita Z1 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajišt�no novým STL plynovodem.  

V kapitole d., bodu d.2.4. se ruší označení ploch: 
 

Z2 Z3 P1 P2 Z21, Z22 R2 Z23 R3 Z4 Z5 
 
V kapitole d., bodu d.2.4. se vkládá označení ploch: 
 
Z.2 Z.3 P.1 P.2 Z.21, Z.22 R.2 Z.23 R.3 Z.4 Z.5 
 
V kapitole d., bodu d.2.5. se na konci prvního odstavce vkládá text: 
 

Je zapracován koridor technické infrastruktury ze ZÚR OK – transforma�ní stanice 
110kV/22kV DZevnovice v�etn� napájecího vedení 110kV 

 



 
V kapitole d., bodu d.2.5. se ruší text: 
 

TE1 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV vedoucího pZes lokality 
Z1, Z2 a Z3 . Toto vedení bude pZeloženo do nové polohy tak, aby nebránilo 
navrhované výstavb�. 
TE2 – Koridor pro pZeložení stávajícího venkovního vedení VN 22 kV 
TE3 – PZezbrojení (zvýšení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300243. 
Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a dále pro napojení nových lokalit Z1  
TE4 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300239 
TE5 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 2x630 kVA – náhrada za stávající 
DTS 300239. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových 
lokalitách P1 a P2  
TE6 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300239.  
TE7 – Plocha pro výstavbu nové kioskové trafostanice 1x630 kVA (DTS N1) pro 
napojení odb�rů v lokalitách  Z1 a Z2  
TE8 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300244. 
TE9 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 1x630 kVA – náhrada za stávající 
DTS 300244. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových 
lokalitách Z3 a Z1  
TE10 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300244. 
TE11 – PZezbrojení (zvýšení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300242. 
Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a Z22  
TE12 – PZezbrojení (zvýšení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300279. 
Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a dále pro napojení nových lokalit Z4 a 
Z5  
TE13 - pZezbrojení stávající distribu�ní trafostanice DTS 300246 na vyšší výkon pro 
zajišt�ní odb�rů v lokalit� se smíšenou výrobou Z21  
TE14 – Plocha pro novou stožárovou trafostanici DTS N2 – rezerva a koridor pro 
výstavbu venkovní pZípojky VN 22 kV. Trafostanice bude napojovat odb�ry v lokalit� 
R2  
Lokality Z23 a R3– rezerva  jsou lokality pro rozšíZení stávající zem�d�lské výroby ve 
„Farm� Nezamyslice“. Vzhledem k tom, že farma má vlastní trafostanici, bude 
pZípadný požadavek na nárůst pZíkonu kryta z této trafostanice. 
 
V kapitole d., bodu d.2.5. se vkládá text: 
 

TE1 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV vedoucího pZes lokality 
Z.2 a Z.3. Toto vedení bude pZeloženo do nové polohy tak, aby nebránilo navrhované 
výstavb�. 
TE2 – Koridor pro pZeložení stávajícího venkovního vedení VN 22 kV 
TE4 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300239 
TE5 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 2x630 kVA – náhrada za stávající 
DTS 300239. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových 
lokalitách P.1 a P.2. 
TE6 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300239.  
TE7 – Plocha pro výstavbu nové kioskové trafostanice 1x630 kVA (DTS N1) pro 
napojení odb�rů v lokalitách  Z.1 a Z.2. 
TE8 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300244. 



TE9 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 1x630 kVA – náhrada za stávající 
DTS 300244. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových 
lokalitách Z.3 a Z.1. 
TE10 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300244. 
TE11 – PZezbrojení (zvýšení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300242. 
Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a Z.22.   
TE12 – PZezbrojení (zvýšení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300279. 
Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a dále pro napojení nových lokalit Z.4 a 
Z.5. 
TE13 - pZezbrojení stávající distribu�ní trafostanice DTS 300246 na vyšší výkon pro 
zajišt�ní odb�rů v lokalit� se smíšenou výrobou Z.21 
TE14 – Plocha pro novou stožárovou trafostanici DTS N2 – rezerva a koridor pro 
výstavbu venkovní pZípojky VN 22 kV. Trafostanice bude napojovat odb�ry v lokalit� 
R.2. 
Lokality Z23 a R.3 – rezerva  jsou lokality pro rozšíZení stávající zem�d�lské výroby 
ve „Farm� Nezamyslice“. Vzhledem k tom, že farma má vlastní trafostanici, bude 
pZípadný požadavek na nárůst pZíkonu kryta z této trafostanice. 
 
V kapitole e., bodu e.1. se ruší text: 
 

Plochy zem�d�lské - pZeva~ující zem�d�lské vyu~ívání 
Plochy smíbené nezastav�ného území – smíbené vyu~ití krajiny 
Konkrétní využití a pZípustnost �i nepZípustnost v rámci ploch je uvedena níže.  
 
V kapitole e., bodu e.1. se vkládá text: 
 

AP - pole a trvalé travní porosty - Produk�ní plochy zem�d�lského půdního 
fondu užívané pZevážn� jako orná půda, louky a pastviny, pZípadn� ostatní 
zem�d�lsky obhospodaZované plochy. Sou�ástí plochy mohou být ú�elové 
komunikace, izola�ní a doprovodná zeleň, drobné vodní plochy a toky, opatZení 
snižující erozní ohrožení, protipovodňová opatZení, a plochy nezbytné technické 
infrastruktury. 
MU.z - smíbené nezastav�ného území – zem�d�lství extenzivní - zem�d�lské 
využití (zem�d�lská produkce na pozemcích zem�d�lského půdního fondu obvykle 
mimo intenzivní formy hospodaZení). 
MU.p - smíbené nezastav�ného území – pZírodní priority - pZírodní priority, 
zejména ochrana pZírodních a pZírod� blízkých spole�enstev, vymezení prvků ÚSES, 
zájmy ochrany krajinného rázu apod. 
WU  - vodní a vodohospodáZské vbeobecné - pozemky vodních ploch, koryt 
vodních toků a pozemky ur�ené pro pZevažující vodohospodáZské využití 
DS  - doprava silni�ní - plochy pro umíst�ní staveb a zaZízení silni�ní dopravy 
místního a nadmístního významu, silnice III. tZídy a jejich funk�ní sou�ásti a dále 
plochy a stavby dopravních zaZízení a vybavení, napZ. v�tší parkovišt�, garáže. 
Sou�ástí t�chto ploch mohou být pozemky doprovodné a izola�ní zelen� a nezbytná 
související zaZízení technické infrastruktury za podmínky, že nejsou z 
bezpe�nostních a provozních důvodů vylou�ena. 
DD  - doprava drá~ní - plochy železni�ní dopravy a železni�ních vle�ek jejich 
funk�ních sou�ástí. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy SV se ruší text: 
 



PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
 

V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy SV se vkládá text: 
 

SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v záhlaví plochy SV se ruší text: 
 

Plochy smíbené obytné zahrnují pozemky staveb pro bydlení, pZípadn� staveb pro 
rodinnou rekreaci, pozemky ob�anského vybavení a veZejných prostranství a dále 
pozemky související dopravní a technické infrastruktury.  
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy SV se vkládá text: 
 
HLAVNÍ VYU}ITÍ 
Plochy smíbené obytné venkovské se obvykle vymezují ve venkovských 
sídlech zejména pro bydlení (v�etn� hospodáZského zázemí), rodinnou 
rekreaci, obslu~nou sféru a výrobní �innosti, v�etn� zem�d�lských, omezeného 
rozsahu, tak aby byla zachována kvalita obytného prostZedí a pohoda bydlení. 
Sou�ástí plochy mohou být pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, lokální veZejná prostranství, zeleH a malé vodní plochy a toky. 
 

V kapitole f., bodu f.1., v úvodním obecném popisu využití se ruší text: 

O      PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  
Plochy ob�anského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zaZízení 
ob�anského vybavení pro vzd�lávání a výchovu, sociální slu~by, pé�i o ro-
dinu, zdravotní slu~by, kulturu, veZejnou správu, ochranu obyvatelstva. 
Dále zahrnují pozemky staveb a zaZízení pro obchodní prodej, t�lovýchovu 
a sport, ubytování, stravování, slu~by, v�du a výzkum, lázeHství a pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury a veZejných prostranství.         
Jsou vymezovány v pZímé návaznosti na plochy dopravní infrastruktury a jsou 
z nich obsluhovány 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OV se ruší text: 
 
VEYEJNÁ VYBAVENOST 
je nezbytná pro zajibt�ní a ochranu základního standardu a kvality ~ivota 
obyvatel. Její existence je v zájmu státní správy a samosprávy. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OV se vkládá text: 
 

OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ 

 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy OV se vkládá text: 
 
HLAVNÍ VYU}ITÍ  



Plochy pZevá~n� nekomer�ní ob�anské vybavenosti zahrnující druhy veZejné 
vybavenosti v oblastech výchovy a vzd�lávání, sociálních slu~eb a pé�e o 
rodinu, zdravotních slu~eb, kultury, veZejné správy a ochrany obyvatelstva 
(integrovaného záchranného systému). Sou�ástí plochy mohou být dále 
pozemky veZejných prostranství, dopravní a technické infrastruktury, zelen� a 
malých vodních ploch a toků pro uspokojování potZeb území vymezeného 
danou funkcí. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OM se ruší text: 
 
OM     KOMERNÍ ZAYÍZENÍ MALÁ A STYEDNÍ 
plochy pZevá~n� komer�ní vybavenosti malého a stZedního rozsahu. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy OM se vkládá text: 
 

OK     OBANSKÉ VYBAVENÍ KOMERNÍ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy OK se vkládá text: 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ 
Plochy pro umíst�ní staveb a zaZízení komer�ní ob�anské vybavenosti pro 
administrativu, slu~by, ubytování, stravování, výstavní plochy a areály, nákupní 
a zábavní centra a dále kulturu, zdravotnictví a rehabilitaci. Sou�ástí plochy 
mohou být veZejná prostranství, zeleH a vodní plochy, parkovací plochy v�etn� 
nezbytné související dopravní a technické infrastruktury. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OS se ruší text: 
 
T�LOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAYÍZENÍ 
plochy pro aktivní nebo pasivní sportovní �innosti a regeneraci organismu. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OS se vkládá text: 
 

OBANSKÉ VYBAVENÍ – SPORT 
 
V kapitole f., bodu f.1.4., v popisu hlavního využití plochy OS se vkládá text: 
 

Plochy pro umíst�ní sportovních a t�lovýchovných zaZízení jako jsou napZ. 
sportovní stadiony, hZibt�, haly, t�locvi�ny, plavecké bazény a areály, 
rehabilita�ní zaZízení. Tyto plochy mohou zahrnovat i zaZízení maloobchodní, 
veZejného stravování a ubytování s pZímou vazbou na hlavní náplH území a 
dále vodní plochy a toky, plochy zelen� a nezbytné související dopravní a 
technické infrastruktury. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OH se ruší text: 
 
HYBITOVY 
plochy hZbitovů v�etn� technického zázemí. 
 



V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy OH se vkládá text: 
 

OBANSKÉ VYBAVENÍ – HYBITOVY 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy OH se vkládá text: 
 

Plochy veZejných i vyhrazených hZbitovů a pohZebibť, které zahrnují stavby a 
zaZízení slou~ící výhradn� pro jejich potZeby, v�etn� kolumbárií, smute�ních 
obZadních síní, dále doprovodnou a izola�ní zeleH, vodní plochy a toky a 
nezbytnou související dopravní a technickou infrastrukturu. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy TI se ruší text: 
 
TI    PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – IN}ENÝRSKÉ SÍT� 
Plochy technické infrastruktury zahrnují pozemky vedení, staveb a s nimi provozn� 
související zaZízení technického vybavení - vodojemů, �istíren odpadních vod, 
staveb a elektronických komunika�ních zaZízení veZejné komunika�ní sít�. Sou�ástí 
t�chto ploch mohou být i pozemky související dopravní infrastruktury 
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy TI se vkládá text: 
 

TU    TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy TU se vkládá text: 
 

Samostatn� vy�len�né plochy areálů zaZízení pro více ú�elů technické 
infrastruktury v pZípad�, ~e �len�ní ploch pro jednotlivé druhy technické 
infrastruktury není důvodné. Sou�ástí ploch mohou být dále nezbytné pozemky 
dopravní infrastruktury, zelen� a malých vodních ploch a toků pro 
uspokojování potZeb území vymezeného danou funkcí. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy VZ se ruší text: 
 
PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – ZEM�D�LSKÁ VÝROBA 
Plochy výroby a skladování zahrnují pozemky zem�d�lských staveb a pozemky 
související veZejné infrastruktury. Plochy výroby a skladování se vymezují v 
pZímé návaznosti na plochy dopravní infrastruktury a musí být z nich pZístupné. 
Jedná se o plochy, které z důvodů negativních vlivů za hranici pozemků nelze 
za�lenit do jiných ploch. Plochy výroby, skladů, specifických svým 
charakterem, vlivem výroby, nebo m�Zítkem objektů. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy VZ se vkládá text: 
 

VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy VZ se vkládá text: 
 

Plochy zem�d�lské nebo lesnické výroby zahrnují pZevá~n� stavby ~ivo�ibné a 
rostlinné zem�d�lské výroby, napZ. areály zem�d�lských slu~eb, zahradnictví, 



areály zpracování dZevní hmoty, areály rybochovných zaZízení apod. Sou�ástí 
plochy mohou být místní technická a dopravní infrastruktura, zeleH ochranná a 
izola�ní, malé vodní plochy a toky, pZípadn� zaZízení vybavenosti a slu~eb 
související s hlavním vyu~itím. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy VS se ruší text: 
VS     PLOCHY SMÍaENÉ VÝROBNÍ 
Plochy, kdy není ú�elné zaZazovat je do jiných ploch, plochy pro výrobu, 
skladování, dopravní a technickou infrastrukturu, apod. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy VS se vkládá text: 
 

HU       SMÍaENÉ VÝROBNÍ VaEOBECNÉ 
 
V kapitole F., bodu F.1.4., v popisu hlavního využití plochy HU se vkládá text: 
 

Plochy smíbené výrobní vbeobecné mohou zahrnovat stavby a zaZízení lehké 
nebo drobné výroby, zaZízení pro velkoobchod, maloobchod a slu~by výrobní i 
nevýrobní. Sou�ástí plochy mohou být lokální veZejná prostranství, místní 
technická a dopravní infrastruktura, zeleH ochranná a izola�ní, malé vodní 
plochy a toky. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy DS se ruší text: 
 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNINÍ 
Plochy silni�ní dopravy zahrnují silni�ní pozemky dálnic, silnic I., II. a III. tZídy a 
místních komunikací I. a II. tZídy, výjime�n� té~ místních komunikací III. tZídy, 
které nejsou zahrnuty do jiných ploch, v�etn� pozemků, na kterých jsou 
umíst�ny sou�ásti komunikace, napZíklad náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty a 
doprovodné a izola�ní zelen�, a dále pozemky staveb dopravních zaZízení a 
dopravního vybavení, napZíklad autobusová nádra~í, terminály, odstavná stání 
pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a Zadové gará~e a odstavné a 
parkovací plochy, areály údr~by pozemních komunikací, �erpací stanice pohon-
ných hmot. 
 
V kapitole F., bodu F.1.4., v názvu plochy DS se vkládá text: 
 

DOPRAVA SILNINÍ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy DS se vkládá text: 
 

Plochy pro umíst�ní staveb a zaZízení silni�ní dopravy místního a nadmístního 
významu, silnice III. tZídy a jejich funk�ní sou�ásti a dále plochy a stavby 
dopravních zaZízení a vybavení, napZ. v�tbí parkovibt�, gará~e. Sou�ástí t�chto 
ploch mohou být pozemky doprovodné a izola�ní zelen� a nezbytná související 
zaZízení technické infrastruktury za podmínky, ~e nejsou z bezpe�nostních a 
provozních důvodů vylou�ena. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy DZ se ruší text: 



 
DZ    PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - }ELEZNINÍ 
Plochy drá~ní dopravy zahrnují zpravidla obvod dráhy, v�etn� náspů, záZezů 
op�rných zdí, mostů, kolejibť a doprovodné zelen�, dále pozemky zaZízení pro 
drá~ní dopravu, napZíklad stanice, zastávky, nástupibt� a pZístupové cesty, 
provozní budovy a pozemky dep, opraven, vozoven, pZekladibť a správních 
budov.  
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy DZ se vkládá text: 
 

DD   DOPRAVA DRÁ}NÍ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy DD se vkládá text: 
 

Plochy zahrnující obvod dráhy, tj. stavby a zaZízení vbech druhů kolejové 
dopravy v�etn� jejich elektrifikace a sou�ástí, které obsahují plochy a budovy 
provozní, nádra~í, gará~e, odstavné a parkovací plochy a �erpací stanice 
pohonných hmot, pokud neohrozí �i neomezí hlavní funkci plochy. Sou�ástí 
t�chto ploch mohou být pozemky doprovodné a izola�ní zelen� a nezbytná 
související zaZízení ostatní dopravní a technické infrastruktury za podmínky, ~e 
nejsou z bezpe�nostních a provozních důvodů vylou�ena. 
 

V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy PV se ruší text: 
 

PV     PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Plochy veZejných prostranství zahrnují stávající a navrhované pozemky 
jednotlivých druhů veZejných prostranství a dalbí pozemky související 
dopravní a technické infrastruktury a ob�anského vybavení, slu�itelné s 
ú�elem veZejných prostranství. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy PV se vkládá text: 
 

PU      VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy PU se vkládá text: 
 

Plochy veZejných prostranství obvykle s prostorotvornou i dopravní funkcí – se 
zpevn�ným povrchem (napZ. nám�stí, tr~ibt�, významné komunikace, bulváry, 
nábZe~í, korza a promenády), ale i s nezpevn�nými plochami pZírodní i cílen� 
zalo~ené plochy zelen� v�etn� malých vodních ploch a toků (napZ. veZejn� 
pZístupné parky a zahrady), s pZedpoklady pro zajibt�ní komfortu a 
bezbariérového pohybu p�bích. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy ZS se ruší text: 
 

ZS     PLOCHY ZELENÉ - SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy ZS se vkládá text: 
 



ZZ      ZELEG – ZAHRADY A SADY 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy ZZ se vkládá text: 
 

Plochy zelen�, které svým charakterem �i funkcí odpovídají sadům nebo 
zahradám. V územním plánu se vymezují jako samostatná plocha zelen�, 
pokud je ~ádoucí tyto funkce v území stabilizovat �i rozvíjet. Plochy pZízniv� 
ovlivHují vodní re~im v zastav�ném území a jeho mikroklimatické podmínky. Z 
t�chto důvodů mohou být zaZazeny do systému sídelní zelen�.  
 
V kapitole f., bodu f.1., v levém sloupci plochy ZZ se ruší text: 
 
Hlavní vyu~ití 
 
V kapitole f., bodu f.1., v levém sloupci plochy ZZ se vkládá text: 
 
PZípustné vyu~ití 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy NZ se ruší text: 
 
NZ      PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
Plochy zem�d�lské zahrnují zejména pozemky zem�d�lského půdního fondu,  
pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení pro zem�d�lství a pozemky související 
dopravní a technické infrastruktury  
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy NZ se vkládá text: 
 

AU    ZEM�D�LSKÉ VaEOBECNÉ 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy AU se vkládá text: 
 

Plochy zem�d�lské vbeobecné mohou zahrnovat více druhů produk�ních ploch 
zem�d�lského půdního fondu, pZípadn� ostatní zem�d�lsky obhospodaZované 
plochy v pZípad�, ~e podrobn�jbí �len�ní ploch pro jednotlivé druhy/ú�ely 
t�chto vyu~ití není pro Zebené území důvodné. Sou�ástí plochy mohou být 
ú�elové komunikace, izola�ní a doprovodná zeleH, drobné vodní plochy a toky 
opatZení sni~ující erozní ohro~ení, protipovodHová opatZení, a plochy nezbytné 
technické infrastruktury. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy NSz se ruší text: 
 
NSz    PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – ZEM�D�LSKÉ 
Plochy smíbené nezastav�ného území jsou vymezeny na plochách bez 
rozlibení pZeva~ujícího způsobu vyu~ití, zahrnují pZedevbím plochy 
zem�d�lské, zahrady uvnitZ i mimo zastav�né území.  
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy NSz se vkládá text: 
 

MU.z   SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – ZEM�D�LSTVÍ EXTENZIVNÍ 
 



V kapitole f., bodu f.1.4., v popisu hlavního využití plochy MU.z se vkládá text: 
 

Zem�d�lské vyu~ití (zem�d�lská produkce na pozemcích zem�d�lského 
půdního fondu obvykle mimo intenzivní formy hospodaZení). Plochy mohou 
zahrnovat pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, pozemky zem�d�lského 
půdního fondu, pozemky vodních ploch a koryt vodních toků, pZípadn� 
pozemky s pZirozenými nebo pZírod� blízkými ekosystémy. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v levém sloupci plochy MU.z se ruší text: 
 
Hlavní vyu~ití 
 
V kapitole f., bodu f.1., v levém sloupci plochy MU.z se vkládá text: 
 
PZípustné vyu~ití 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy NSp se ruší text: 
 
NSp    PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – PYÍRODNÍ 
Plochy smíbené nezastav�ného území jsou vymezeny na plochách bez 
rozlibení pZeva~ujícího způsobu vyu~ití, sm�Zující k pZirozeným a pZírod� 
blízkým ekosystémům. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy NSp se vkládá text: 
 

MU.p  SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – PYÍRODNÍ PRIORITY 
 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy MU.p se vkládá text: 
 

Plochy mohou zahrnovat pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, pozemky 
zem�d�lského půdního fondu, pozemky vodních ploch a koryt vodních toků, 
pZípadn� pozemky s pZirozenými nebo pZírod� blízkými ekosystémy. Plochy s 
pZírodní prioritou - zejména ochrana pZírodních a pZírod� blízkých 
spole�enstev, vymezení prvků ÚSES, zájmy ochrany krajinného rázu apod. 
 
V kapitole f., bodu f.1., v levém sloupci plochy MU.p se ruší text: 
 
Hlavní vyu~ití 
 
V kapitole f., bodu f.1., v levém sloupci plochy MU.p se vkládá text: 
 
PZípustné vyu~ití 
 
V kapitole f., bodu f.1., v názvu plochy W se ruší text: 
 
W      PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
Plochy jsou vymezeny za ú�elem nakládání s vodami, ochranu pZed vodami, 
regulace vodního re~imu. Plochy vodní a vodohospodáZské zahrnují pozemky 
vodních ploch, koryt vodních toků a jiné pozemky ur�ené pro pZeva~ující 
vodohospodáZské vyu~ití. 



 
V kapitole f., bodu f.1., v rušeném názvu plochy W se vkládá text: 
 

WU   VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ VaEOBECNÉ 
V kapitole f., bodu f.1., v popisu hlavního využití plochy WU se vkládá text: 
 

Do ploch vodních a vodohospodáZských vbeobecných lze zahrnout pozemky 
vodních ploch, koryt vodních toků a pozemky ur�ené pro pZeva~ující 
vodohospodáZské vyu~ití v pZípad�, ~e podrobn�jbí �len�ní ploch pro 
jednotlivé druhy/ú�ely t�chto vyu~ití není pro Zebené území důvodné. 
 
V kapitole g., bodu g.1. se ruší text: 

 
VD01 
 
V kapitole g., bodu g.1. se vkládá text: 
 
VD.01 
 
V kapitole g., na konci bodu g.1. se vkládá text: 
 

VT.01  
 E24 – transforma�ní stanice 110kV/22kV DZevnovice v�etn� napájecího  
   vedení 110kV 
 
V kapitole g., bodu g.2. se ruší text označení: 
 
VU01 – VU09 
 
V kapitole g., bodu g.2. se vkládá text: 
 
VU.01 – VU.09 
 
V kapitole l. se v první větě ruší text označení: 
 

Z2, Z3 

 

V kapitole l. se v první větě vkládá text označení: 
 

Z.2, Z.3. 

 

V kapitole l. se ruší poslední věta: 
 

Lhůta pro zpracování se stanovuje 4 roky od vydání zm�ny �. 1 územního plánu 
Nezamyslice. 
 

V kapitole l. se vkládá poslední věta: 
 



Lhůta pro zpracování se stanovuje do 30.6.2030. 
 

V kapitole o. se ruší text: 

 

Jako architektonicky významné stavby jsou vymezeny:  
 Budova základní školy 
 Budova mateZské školy 
 Drobná církevní architektura 
Jako urbanistické stavby jsou vymezeny veZejná prostranství: 
 Nám�stí D�kana Františka Kvapila 
 Prostranství pZi ulici Generála Svobody 
 
V kapitole o. se vkládá text: 
 

 a. kZíž 
 b. kZížek 
 c. kZíž 
 d. sokolovna 
 e. základní škola 
 f. kZíž 
 g. secesní dům 
 h. socha Neposkvrn�ného po�etí Panny Marie 
 i. sochy Sv. Floriána, Judy a Jana Nepomuckého 
 j. kZíž 
 k. kZíž 
 l. kZíž 
 m. kZíž 
 n. kZíž 
 o. kZížek 
 p. kZíž 
 q. litinový kZíž 
 r. kZíž 
 s. T�šická kapli�ka + kZíž 
 t. kaple 
 u. pomník padlým v 1. sv. válce 
 v. boží muka 
 w. boží muka 
 x. kZíž 
 y. kZížek 
 
 


